De: AARON JOSE ORTIZ GALVAN <aaron.ortiz@previsora.gov.co>

Enviado: jueves, 16 de enero de 2025 13:06

Para: Monica Liceth Torres Escobar <mtorres@gha.com.co>

Asunto: RV: SOLCITUD CONFIRMACION INGRESO DINERO : Revisién contingencia
Gcial litigios - sesién 19 diciembre 2024

MONI.

Te remito pantallazo del sistema, donde se evidencia el ingreso por valor de $
3.500.000

Aaron José Ortiz Galvan
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De: LILIA ALEJANDRA OSORIO HINCAPIE <lilia.osorio@previsora.gov.co>

Enviado el: jueves 16 de enero de 2025 10:40

Para: ANDRES HUMBERTO PULGARIN <andres.pulgarin@previsora.gov.co>

CC: AARON JOSE ORTIZ GALVAN <aaron.ortiz@previsora.gov.co>; DIANA PATRICIA
CASALLAS SALINAS <diana.casallas@previsora.gov.co>

Asunto: RE: SOLCITUD CONFIRMACION INGRESO DINERO : Revisién contingencia
Gcial litigios - sesién 19 diciembre 2024

Buen dia Andrés;



Confirmo elingreso a la cuenta 6369 del banco de Bogota, por favor realizar la
legalizacion al concepto del banco 4554.

23/12/2024 Cr Ach Bandavivienda Monica Caste Nit31935406 $3,500,000.00 BANCAELEC

Agradezco tu atencion.

Cordialmente,

Alejandra Osorio Hincapié
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No prometemos, aseguramos

Un futuro seguro, es:wu mejor presente.

DOCUMENTO DE USO INTERNO

De: ANDRES HUMBERTO PULGARIN <andres.pulgarin@previsora.gov.co>

Enviado el: miércoles, 15 de enero de 2025 16:20

Para: LILIA ALEJANDRA OSORIO HINCAPIE <lilia.osorio@previsora.gov.co>

CC: AARON JOSE ORTIZ GALVAN <aaron.ortiz@previsora.gov.co>

Asunto: SOLCITUD CONFIRMACION INGRESO DINERO : Revisién contingencia Gcia
litigios - sesion 19 diciembre 2024

Hola Alejandra! Buenas tardes, espero que todo esté muy bien.


mailto:andres.pulgarin@previsora.gov.co
mailto:lilia.osorio@previsora.gov.co
mailto:aaron.ortiz@previsora.gov.co

De manera atenta, pedimos la ayuda por parte de ustedes para que por favor
podamos confirmar si el dinero del adjunto ingreso a las cuentas de la compahia, el
pago se da por un valor de $3.500.000 a la cuenta referida:

Transterencia exitosa

Namero de comprobante
222877
Dia; 23/12/2024 Hora: 11:22a.m

Origen
Cuenta de Ahorros
*xkk 9464
MONICA CASTELLANOS

N

Destino
Previsora
000286369

BOGOTA

Valor O

$3.500.000,00

Costo de la transaceion $9.496,00

Muchas gracias por tu ayuda! requerimos la informacion para confirmarle el dia de
mafana al comité de conciliacion dicho ingreso.

Espero que tengas una excelente tarde!

Atentamente,



Andrés Humberto
Pulgarin Zuleta

Profesional | Vicepresidencia Juridica | Gerencia de Litigios
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Un futuro S€gUro, es tumejor presente,

De: Monica Liceth Torres Escobar <mtorres@gha.com.co>

Enviado el: lunes 23 de diciembre de 2024 13:24

Para: ANDRES HUMBERTO PULGARIN <andres.pulgarin@previsora.gov.co>

CC: AARON JOSE ORTIZ GALVAN <aaron.ortiz@previsora.gov.co>; MARIELA ISABEL
FUENTES <mariela.fuentes@previsora.gov.co>; informes@gha.com.co; Darlyn
Marcela Munoz Nieves <dmunoz@gha.com.co>; Daniel Lozano Villota

<dlozano@gha.com.co>
Asunto: RE: Revision contingencia Gcia litigios - sesion 19 diciembre 2024

Apreciado Doctor Andres buenas tardes

Comedidamente informo que el dia de hoy 23 de diciembre de 2024, el senor
FRANCISCO EMILIO ARISTIZABAL realizé el pago por la suma de $3.500.000 a favor de
la Previsora por concepto del pago de costas.

Quedo atenta a que por favor confirmen elingreso del dinero en la cuenta de la
compania.

Cordial saludo.
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Monica Liceth Torres Escobar
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Aviso de Confidencialidad: La reproduccion, copia, publicacioén, revelacion y/o
distribucion, asi como cualquier uso comercial o no comercial de la informacion
contenida en este Correo Electrénico y sus adjuntos se encuentra proscrito por la Ley.
Al ser destinatario del presente correo y no devolverlo acepta que el manejo de la
informacién aqui contenida debe manejarse de manera confidencialy reservada. Si
usted no es destinatario por favor contacte al remitente y elimine copia del correo, asi
como de sus adjuntos.

Confidentiality Notice: The reproduction, copying, publication, disclosure and/or
distribution, as well as any commercial or non-commercial use of the information
contained in this Email and its attached files are prohibited by law. If you are the
intended recipient you agree that the information contained herein must be used and
managed in both, confidential and reserved manner. If you are not the intended
recipient please contact the sender and delete a copy of the mail as well as its
attachments.
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De: ANDRES HUMBERTO PULGARIN <andres.pulgarin@previsora.gov.co>
Enviado: jueves, 19 de diciembre de 2024 7:31

Para: Monica Liceth Torres Escobar <mtorres@gha.com.co>

Cc: AARON JOSE ORTIZ GALVAN <aaron.ortiz@previsora.gov.co>; MARIELA ISABEL
FUENTES <mariela.fuentes@previsora.gov.co>

Asunto: RV: Revision contingencia Gcia litigios - sesion 19 diciembre 2024

Doctora Monica buenos dias, espero que todo esté muy bien.

En atencidn a lo revisado e instruido por parte de la gerencia, por medio del presente
busco darinstrucciones acerca del caso que nos ocupa:

Se daindicacion de que el deudor proceda con el pago lo antes posible (conforme al
valor anteriormente autorizado por el comité de conciliacion).

Paralelo al pago, agradecemos que por favor se adelante la suscripcion del contrato
de transaccion, tal como se indic6 en dias pasados por parte del comité de
conciliacién de la compainia.

Por favor informar al Dr. Aaron tan pronto sea efectivo el pago para proceder con la
firma del contrato.

Muchas gracias doctora! Quedamos muy atentos de su confirmacion. Espero que
tengan un excelente dia.

Atentamente,
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No prometemos, aseguramos

Andrés Humberto
Pulgarin Zuleta

Profesional | Vicepresidencia Juridica | Gerencia de Litigios

319 730 3607

andres.pulgarin@previsora.gov.co

WWW.previsora.gov.co

Calle 57 No 9 - 07, Bogota

Un futuro SEgUro, es tumejor presente.

De: MARIELA ISABEL FUENTES <mariela.fuentes@previsora.gov.co>

Enviado el: lunes 16 de diciembre de 2024 12:24

Para: ANDRES HUMBERTO PULGARIN <andres.pulgarin@previsora.gov.co>

Asunto: Revision contingencia Gcia litigios - sesion 19 diciembre 2024

Cordial saludo:

Por favor realizar la validacién de reservas y contingencias de los casos que relaciono

a continuacion:

FRANCISCO EMILIO
ARISTIZABAL

CONCILIAR
NECESITA | No. De
PONENTE (/NO .
R LEGAL (Llamamiento:
CONCILIAR
ANDRES
HUMBERTO
, CONCILIAR |NO 0
PULGARIN
ZULETA

Aldiligenciar el archivo “Base para comités 2024” (Base para comités 2024.xlsx

(sharepoint.com), al frente de cada litisoft segun corresponda a la fecha de la sesidn

y profesional, por favor indicar por lo menos la siguiente informaciéon para cada uno
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de los procesos asignados; cuando haya mas de un llamamiento en garantia, por

favor incluir un comentario en cada celda de contingencia, indicando la razén social
del asegurado que corresponde.

e Valor Pretensiones de la demanda:

e Hay mas de unllamamiento en garantia? Si la respuesta es si, favor indicar
en comentario de la celda que corresponde a cada contingencia, el
nombre de la entidad asegurada.

e Valor Contingencia por cada llamamiento en garantia:
e ;Se efectuo alguna modificacion? Justificar

o Nombre del Representante legal asignado

Recuerde que el valor de la contingencia no puede ser mayor al valor de las
pretensiones. Asi mismo, si le corresponde un caso para conciliar, es

necesario verificar que el monto de la contingenciay de la reserva NO sea inferior
al valor propuesto y autorizado por el comité. También es necesario tener en
cuenta que para los llamamientos en garantia en los que no se encuentre vinculado el
siniestro, es el profesional asignado a la revision quien debe crear/consultar el
siniestro, ajustar reservay vincularlo.

Finalmente, es necesario validar si se requiere o no la asignacion de representante
legal, en caso afirmativo informar quién es el apoderado designado.

Cordialmente,



Mariela Fuentes Pedrozo

Profesional | Vicepresidencia Juridica
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